



Handläggare: Marie Broberg  
Telefon: 08 508 14 050

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## **Skrivelse om att utreda hur andelen ekologiska livsmedel kan öka - svar på skrivelse**

### **Förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse.

Leif Sjöholm  
Stadsdelsdirektör

Agneta Stenborg  
Tf Avdelningschef förskola och fritid

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid.

### **Bakgrund**

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (v), Magnus Dannqvist (s) och Linnéa Haglund (mp) om hur andelen ekologiska livsmedel kan öka. Skriftställarna vill att Enskede-Årsta-Vantör ska vara föregångare i klimat- och miljöfrågor och minska utsläppen av växthusgaser i verksamheterna. Skriftställarna vill att förvaltningen utreder hur andelen ekologiska livsmedel kan öka och vilka förändringar som behövs göras i upphandlingen för att uppnå dels målet på 15 % och dels ett högre mål om 40 %.

### **Förvaltningens redovisning**

Förvaltningen har satt målet för ekologiska livsmedel utifrån stadens miljöprogram 2008-2011. Staden håller nu på att ta fram ett nytt miljöprogram. Olika förvaltningar och bolag ingår i arbetsgrupper för de olika delmålen, varav en



grupp tittar på målnivån för ekologiska livsmedel. I det nya programmet kommer troligen målnivån att höjas.

Det nationella målet för ekologiska livsmedel i offentlig sektor är 25 % och ska ha varit uppfyllt år 2010. Nu pågår en utredning om en ny nationell nivå. Lund är den kommun i Sverige som köper in högst andel ekologiska livsmedel i sina verksamheter, 33 %. För att nå denna nivå har kommunen i upphandling bantat ner varuutbudet för att ge incitament till att fler handlar av det ekologiska utbud som finns inom avtalet. Man har då kunnat pressa ner priserna på de ekologiska varorna då de inhandlas i högre omfattning än om utbudet är större med fler valmöjligheter.

I Stockholms stad centralupphandlas livsmedel av serviceförvaltningen på uppdrag av kommunfullmäktige. Nu arbetar serviceförvaltningen med en ny livsmedelsupphandling och deltar också i arbetsgruppen för ekologiska livsmedel inför det nya miljöprogrammet.

Eftersom livsmedel centralupphandlas kan Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning endast till viss del påverka vilka krav som ställs, då samtliga förvaltningar och bolag som kommer att avropa från ramavtalet också ska ges inflytande vid kravformuleringen. Konsensus finns dock kring att det i upphandlingen är viktigt att det finns ett bra utbud av ekologiska livsmedel. Upphandlingen ska inte hindra enheter från att välja ett ekologiskt alternativ. Det är också viktigt att det i upphandlingen ställs krav på bra produkter till bra priser. Ett sätt kan också vara att se till att avtalet minskar valmöjligheterna vad gäller icke-ekologiska livsmedel. Det är också viktigt att det i fakturaunderlaget tydliggörs vilka livsmedel som är ekologiska, så att de ekologiska livsmedlen konteras rätt.

För att de enheter som köper in matlådor, till exempel hemtjänstenheter, ska nå upp till målnivån bör liknande krav ställas i enheternas måltidsupphandlingar som i den centrala livsmedelsupphandlingen. I Enskede-Årsta-Vantör levereras idag matlådor från kostenhetens verksamhet, som handlar livsmedel inom ramen för centralupphandlade leverantörer.

## **Bilaga**

Skrivelse om att utreda hur andelen ekologiska livsmedel kan öka från Rosa Lundmark (v), Magnus Dannqvist (s) och Linnéa Haglund (mp), dnr 1.1.-110/2011.